
ab/vm 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 21/2022 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE STUDI RISORSE E SERVIZI 

VISTO l’art. 46 del Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive integrazioni e 

modificazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche e integrazioni, ed in 

particolare l’art. 32, che dispone in merito alle fasi di affidamento dei contratti pubblici; 

VISTO l’art. 1, comma 2, lett. a) del Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76, modificato dal Decreto 

Legge 31 maggio 2021, n. 77 convertito in Legge 29 luglio 2021, n.108, che in deroga all’art. 36, 

comma 2, lett. a) del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, proroga sino al 30 giugno 2023 la 

possibilità di procedere ad affidamenti diretti per servizi e forniture di importo inferiore a € 139.000, 

anche senza consultazione di due o più operatori economici; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Aran approvato dal Collegio di indirizzo e controllo 

con delibera n. 31 del 24 luglio 2013, ai sensi dell’art. 46, comma 10, del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità approvato dal Collegio di indirizzo e 

controllo con delibera n. 51 del 13 novembre 2012, ai sensi dell’art. 46, comma 10 del D. Lgs. n. 

165/2001 e s.m.i.; 

VISTA la delibera n. 16 del 29 dicembre 2021 con la quale il Collegio di indirizzo e controllo ha 

approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022; 

VISTA la determina dirigenziale n. 16 del 22 marzo 2022, con la quale si esprime la volontà di 

contrarre, tramite affidamento diretto, previa RdO (Richieste di Offerta) a tre degli operatori 

economici più importanti abilitati sul MEPA, al fine di acquisire il Servizio sostitutivo di mensa con 

buoni pasto elettronici; 

CONSIDERATO che, in riscontro alla RdO effettuata sul MEPA, sono pervenuti due preventivi, 

rispettivamente da parte di Day Ristoservice S.p.a. e di Edenred Italia S.r.l.; 

VALUTATO che la proposta presentata da Day Ristoservice S.p.a. sia quella con la percentuale di 

sconto più alta rispetto al valore del buono pasto, criterio di scelta stabilito per assegnare la fornitura; 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul pertinente capitolo di bilancio per l’esercizio finanziario 

2022; 

TENUTO CONTO dell’esigenza di procedere all’impegno delle risorse destinate all’erogazione del 

servizio al personale dell’Agenzia 



ab/vm 

DETERMINA 

sulla base di quanto espresso nelle premesse, che si intende qui integralmente riportato, quanto segue: 

− di annullare gli impegni previsti dalla determinazione dirigenziale n. 48 del 13 settembre 2021 

per l’anno 2022 (€ 43.734,66) e 2023 (€ 36.656,88), capitolo di bilancio 1.01.01.02.002, per le 

motivazioni addotte nella determinazione dirigenziale n. 16 del 22 marzo 2022; 

− di affidare il servizio sostitutivo di mensa tramite buoni pasto a Day Ristoservice S.p.a, per la 

durata di un anno a decorrere dalla data di stipula del contratto, per l’erogazione ai dipendenti dei 

buoni pasto maturati nel periodo febbraio 2022 - marzo 2023; 

− di impegnare, per il medesimo periodo, l’importo complessivo presunto di € 65.000,00, inclusa 

Iva al 4%, da imputare al capitolo di bilancio 1.01.01.02.002, per i singoli anni di competenza 

come di seguito indicati: 

Capitolo bilancio Descrizione capitolo 
feb-dic 

2022 

gen-mar 

2023 

Importo 

complessivo 

1.01.01.02.002 Buoni pasto 50.000,00 15.000,00 65.000,00 

     

− di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale dell’Aran, nella 

sezione “Amministrazione trasparente” – sottosezione “Bandi di gara e contratti”. 

Roma, 8 aprile 2022 

IL DIRETTORE 

Pierluigi Mastrogiuseppe 


		2022-04-08T10:25:08+0200
	Pierluigi Mastrogiuseppe




